КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

САЯНСКИЙ РАЙОН

НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    15.06.2018                                     с. Нагорное                                         № 21-75
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 26.12.2017 № 17-62 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ) ЛИЦ, ЗАНИМАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ»

         На основании заключения по результатам юридической экспертизы, проведенной управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета, Нагорновский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в решение Нагорновского сельского Совета депутатов от 26.12.2017 № 17-62 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия».

     1.1. В пункте 1.2 приложения к решению слова «на постоянной основе» исключить.

     1.2. Пункт 1.10 приложения решения изложить в следующей редакции:
«1.10 Решение об увольнении в связи с утратой доверия подписывается председателем Нагорновского сельского Совета депутатов».
      1.3. В наименовании решения слово «занимающих» заменить словом «замещающих».
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «По экономической политике, промышленности, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству» (председатель комиссии Идт Г.Г.)

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и  подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Нагорновского сельсовета,                                                                                                                                   Председатель Нагорновского сельского                                                                                                                      Совета  депутатов                                                                                  О.П. Николаева